证券代码: 300376

证券简称: 易事特

# 2022 年 11 月 17 日 易事特集团股份有限公司投资者关系 活动记录表

编号: 2022-016

	■特定对象调研	□分析师会议		
投资者关系活动	□媒体采访	□业绩说明会		
类别	□新闻发布会	□路演活动		
	□现场参观			
	□其他 (电话会议)			
	浙商证券	黄华栋 虞方村	<b></b> 木	
参与单位名称及	弘毅远方基金管理有限	公司 樊 可		
人员姓名	安信基金管理有限责任	公司 张鹏		
	北京鼎萨投资有限公司	程正隆		
时间	2022年11月17日			
地点	东莞市松山湖科技产业园区工业北路 6 号 A 栋公司会议室			
	董事、董事会秘书	赵久红		
公司接待人员	证券事务代表	温 凯		
	证券事务主管	王皓		
	公司董事、董事会秘书赵久红先生、证券事务代表温凯先生、证券事务主管王皓先生在公司会议室向调研嘉宾介绍了公司的基本情况、最新业务进展及未来发展方向,并与投资者就公司相关情况展开了详细沟通与交流。			
   投资者关系活动				
主要内容介绍				
<u> </u>	一、投资者交流情	一、投资者交流情况主要内容如下:		
	1、能否介绍一下公司储能及充电桩业务的开展情况及接下来			
	的业务开展计划?			
	答:公司的储能业务开展较早,最早从智能微网的角度以及			
	UPS 电源的制造基础切	入该市场,原有积累的能测	原管理、动力环	

境监控、多能源混合利用的技术优势以及客户基础都将得到充分的利用并提升公司在该领域的竞争力,具备全系列的储能变流器产品(50KW-1MW)、DC/DC产品、能量管理监控系统软件 EMS系统、集装箱式储能系统产品、电池 PACK、BMS 产品等,主要包括电网侧综合能源业务、发电侧配套储能业务、用户侧光储充业务及风光储一体化业务,包括项目设计、项目工程总包 EPC、电池及储能系统集成、能源管理系统等。储能业务中风电、光伏发电的配储以及火电调频业务是公司重点拓展方向,积极拓展"风光水火+储能"的大储、"光储一体"的户储为主要应用场景,积极加大拓展力度,紧跟国家"十四五"时期能源发展方向,努力为低碳绿色发展做出更大贡献。

公司充电桩业务经营上以充电桩设备销售为主和充电站运营 为辅,根据公司在充电桩业务领域的发展计划,公司主要在超级 充电、智能充电、光储充一体化等方向上进行技术发展推进,提 供产品解决方案同时也提供系统集成、智能充电服务网络的布点 与规划、系统运营与管理、运维服务等一揽子解决方案,公司现 在充电桩业务公司强调的是做三个"价值",即价值产品,价值客 户,价值区域,重点服务像小鹏、滴滴、国网、南网等客户,做 好产品服务工作;另外,今年重点在包括欧洲、美洲,进行充电 桩业务的突破,重点服务当地大型电力公司及安装服务公司,充 电桩业务是公司业务开展重点发力的业务领域,公司持续看好该 领域的发展并投入较大力量进行市场开拓。

### 2、公司储能解决方案包含哪些产品?

答:公司具备全系列的储能变流器产品(50KW-1MW)、DC/DC产品、能量管理监控系统软件 EMS 系统、集装箱式储能系统产品、电池 PACK、BMS产品等,针对发电侧、电网侧、用户侧等不同侧端特点提供针对性的系统解决方案,包括项目设计、项目工程总包 EPC、电池及储能系统集成、能源管理系统等。储能解决方案产品包含 PCS、EMS、BMS、电池 PACK、消防、暖通等模块。

## 3、请问我们储能产品的优势是什么?

答:公司一直从事能效管理领域的 UPS 电源产品研发生产,具有深厚的技术和经验的积累,UPS 不间断电源作为其本身就有储能的功能性,且相关技术也是我们后续做储能产品的技术来源;其次,公司是从智能微电网开始进行方案研发和产品的设计布局,以"源网储荷"多维度进行研发,其产业化主题就是 PCS 设备、EMS能量管理系统、微电网控制算法及调度相关协议等,更多的考虑了电网的适配、能源综合管理及潮流控制,所以公司对各种储能场景的情况都有较为深刻的认识和经验积累,形成具有一些自己独特的优势;随着业务的开展,技术也逐步迭代,比如 IGBT 拓扑形式、三电平全拓扑等相关技术的更新,提升整个控制方式、通讯速度和效率,提高对电网通讯协议的适配程度。

## 4、公司后续业务规划是怎么样的?

答:公司后续将以高端电源装备及数据中心、新能源发电为业务基座,保证营收的基本盘面,重点发力储能、光伏、充电桩业务,其中,光伏 EPC 业务是公司原有的优势业务重新进行重点资源开拓落地,并重点在发电侧、用户侧拓展公司储能业务,充电桩业务将着力进行重点服务国内价值客户和国外市场的开拓。

#### 二、活动结束

活动过程中,公司与投资者进行了充分的交流与沟通,严格按照《信息披露事务管理制度》等规定执行,保证信息披露的真实、准确、完整、及时、公平。本次活动受到了广大投资者的积极参与,公司后续将持续开展投资者交流活动,让投资者全面了解公司的实际经营情况,充分体现公司的核心价值。

各位投资者如欲了解公司最新动态可关注易事特微信公众号 "EAST300376",或可拨打易事特证券部投资者专线,电话: 0769-22897777-8223。

#### 附件清单(如有)

无

日期	2022年11月21日